
ALBO RAG.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA ECOLOGIA AMBIENTE SUAP

U.T.C.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA INT. N. 1S~ DEL~A

REG.GEN. N. Ybt DEL 29 !09!2OI~
OGGETTO: LAVORI DA ESEGUIRE NEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE AI FINI DEL

COLLAUDO DEI LOCALI SPOGLIATOIO E LA TRIBUNA DEL CAMPO SPORTIVO

COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEI

LAVORI.

C.I.G.: i~ p., 2,!OCSS~~

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che:

• E' intenzione dell'Amministrazione Comunale rendere il campo di calcio comunale , sito in
contrada Stazione , interamente funzionale sotto il profilo della ricettività , pertanto necessita
acquisire i necessari nulla asta ai fini della redazione del certificato di agibilità;

• dalla documentazione agli atti in ufficio, allo scopo del rilascio dei pareri di competenza
della C.V.L.P.S. , necessita provvedere alla redazione del collaudo statico e/o del certificati
di idoneità statici, ai sensi dell'art. 21 del D.M. 18/03/1996 e ss. mm. ed ii.;

• con determinazione dirigenziale n. 814 del 23/10/2013 è stato affidato al Dott. Ing. Agatino
Cinardi , nato a Bronte, il 10/08/2013, con studio in Catania, Via Colle del pino, n. 1, P.I.:
01905460877, il servizio di "Redazione del collaudo statico e/o certificato di idoneità
statica , predisposizione del programma di manutenzione dell'impianto sportivo , oltre
all'assistenza fino all'ottenimento del nulla asta da parte della C.V.L.P.S." , ai fini
dell'agibilità dell'impianto sportivo comunale ";

• con determinazione dirigenziale n. 257 del 28/03/2014 è stato affidato , alla ditta Sidercem,
con sede in Catania , via G. Agnelli , n. 22, il servizio di indagini sperimentali in sito,
corredate da successive prove di laboratorio , finalizzate alla verifica strutturale dei locali
spogliatoio e la tribuna del campo sportivo comunale , necessaria per il successivo collaudo
statico ;

Considerato che:

• ai fini di effettuare le indagini e del decoro e della regola d'arte dell'impianto sportivo,
necessita eseguire dei lavori di piccola entità quali :

- gli scavi presso i locali degli spogliatoi in corrispondenza del pilastro centrale finalizzati
ad effettuare saggi sulle strutture in fondazione : scavo avente dimensioni 1,00 m x 1,00
m x 1,00 m., compreso anche il ricolmo scavi ed il ripristino dello stato dei luoghi dopo
l'esecuzione dei saggi sulle strutture ;



- esecuzione di n" 3 gradini in cls, con la funzione di pianerottolo di base, presso la
tribuna per gli spettatori;
- esecuzione di piccoli interventi di manutenzione finalizzati al ripristino dell'efficienza,
del decoro e della regola d'arte dell'impianto sportivo.

o p€r la caratteristica e natura degli interventi non e possibile provvedere direttamente in
economia, con personale e mezzi comunali, ai suddetti lavori;

Ritenuto che per la tipologia dei lavori si può ricorrere all' affidamento ad imprese di fiducia,
mediante il sistema in economia a cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 72., del vigente
regolamento comunale dei contratti dei servizi e delle forniture;

Vista la nota prot. n. 11.621 del 1010912014 con la quale la l'lmpresa R.C. Costruzioni di Calco
Paolo & C. s.n.c., con sede in Calatabiano, via Battaglia, n. 8, trasmetteva apposito
preventivo di spesa di complessivi € 2.500,00 IVA esclusa, per l' esecuzione dei lavori in
questione, ritenuto congruo ai fini dell'affidamento;

Dato atto che la copertura finanziaria di € 3.050,00, necessaria per i lavori in argomento, è

imputabile al cod. 2.06.02.01, Cap .1 del bilancio comunale;

Visti:
o il D.Lgs. n. 163/2006;

o il D.P.R. n.20712010 e ss.mm. ed ii;

o la L.R. n. 12 del l2luglio 2011 e ss. mm. ed ii;

o la Circolare n. 453612012 del Ministero delle lnfrastrutture e dei trasporti;

o il vigente Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione consiliare n.04 del

0310212004, modificata con deliberazione consiliare n.64 del 2Ol1Ol20O4, limitatamente alla

parte lll;

o il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

1. di affidare ilavori all'lmpresa R.C. Costruzioni di Calco Paolo & C. s.n.c., con sede in

Calatabiano, via Battaglia, n. 8, giusto preventivo di spesa assunto al protocollo generale

dell'ente in data 1010912014 al n. 11.621,

2. di impegnare la somma di € 3.050,00 necessaria per il servizio in questione al cod.

2.06.02.01, Cap .1 , imp.7412003 del bilancio comunale;

3. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al

Economico-Finanziaria per gli adempimenti di competenza, nonché
per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune;

Responsabile dell'Area
all'ufficio pubblicazioni

Area Tecnicall Respo

Faro)


